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Název diploŵové práce
UliĐe OkružŶí ǀ ČeskýĐh BudějoǀiĐíĐh. Anotace Tato projektoǀá dokuŵeŶtaĐe se zaďýǀá Ŷoǀýŵ Ŷáǀrheŵ části uliĐe OkružŶí, ǀčetŶě

Ŷěkolika křižoǀatek a přilehlého prostoru ŵístŶí koŵuŶikaĐe s ohledeŵ Ŷa zproǀozŶěŶí

staǀďy dálŶiĐe Dϯ „ϬϯϬ9/III Borek – ÚsilŶé“ a staǀďy „SeǀerŶí spojky České BudějoǀiĐe“.
Náǀrh je proveden ve dvou variantáĐh s důrazeŵ Ŷa zkapaĐitŶěŶí a zǀýšeŶí ďezpečŶosti, v souladu s platŶýŵi Ŷorŵaŵi ČSN. Klíčová slova: rekoŶstrukĐe, ǀariaŶtŶí řešeŶí, zǀýšeŶí ďezpečŶosti, zkapaĐitŶěŶí Title of the thesis
OkružŶí Street in České BudějoǀiĐe. Annotation
This projeĐt doĐuŵeŶtatioŶ deals ǁith a Ŷeǁ desigŶ of a part of OkružŶí street, iŶĐludiŶg a few crossroads and adjacent local road, considering putting into operation construction of the highǁay Dϯ „ϬϯϬ9/III Borek – ÚsilŶé“ and construction of the northern juŶĐtioŶ České BudějoǀiĐe. The desigŶ has ďeeŶ perforŵed iŶ tǁo ǀariaŶts ǁith

eŵphasis oŶ iŶĐreasiŶg the ĐapaĐity aŶd seĐurity iŶ ĐoŵpliaŶĐe ǁith ǀalid ČSN regulations. Key words: reconstruction, variant solution, increasing of security, increasing of capacity
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2. ÚVOD
Město České BudějoǀiĐe je Ŷejǀětšíŵ ŵěsteŵ Jihočeského kraje a jeho hospodářskýŵ,

spráǀŶíŵ a kulturŶíŵ centrem. Je sídleŵ Ŷěkolika ǀǇsokýĐh škol, důležitýĐh ǀeřejŶýĐh iŶstituĐí a

úřadů. Město ŵá ĐĐa ϵϱ tisíĐ oďǇǀatel a leží ǀ Ŷadŵořské ǀýšĐe ϯϴϭ ŵ.Ŷ.ŵ. Rozloha ŵěsta je ϱϱ,ϱϲ km2. Zájŵoǀá oďlast, uliĐe OkružŶí, se ŶaĐhází ǀ severoǀýĐhodŶí části ŵěsta. Projektoǀá

dokuŵeŶtaĐe řeší pouze úsek ŵezi uliĐeŵi Pražská třída a GeŶerála PíkǇ. V případě ǀelké OK Ŷa uliĐi

GeŶerála PíkǇ se ďude Ŷáǀrh Ŷapojoǀat Ŷa současŶý staǀ. Podle rozhodŶutí ŵiŶisterstǀa dopraǀǇ z

ϭϳ. ϵ. ϮϬϭϰ došlo k přečísloǀáŶí úseku silŶiĐe I/ϯϰ ǀ úseku mezi Pražskou třídou a okružŶí

křižoǀatkou Ŷa I/ϮϬ. Výhledoǀý staǀ, pro který je Ŷáǀrh proǀedeŶ, je staǀ po zproǀozŶěŶí dálŶiĐe Dϯ

koleŵ ČeskýĐh BudějoǀiĐ a staǀďǇ SeǀerŶí spojkǇ.

Obr. 1 UliĐe OkružŶí v úseku ŵezi uliĐeŵi Pražská třída a GeŶerála Píky 3. CÍL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Cíleŵ zpraĐoǀáŶí této projektoǀé dokuŵeŶtaĐe je Ŷáǀrh ǀariaŶtŶího řešeŶí současŶé silŶiĐe

I/ϮϬ ǀ úseku Pražská třídǇ – ul. GeŶerála PíkǇ ;OK Ŷa silŶiĐi I/ϯϰͿ v stupŶi DÚR. Cíleŵ je ǀǇtǀořeŶí

předpokladů pro zlepšeŶí paraŵetrů, tj. proǀedeŶí úpraǀ OkružŶí ulice, a to zejŵéŶa s ohledeŵ Ŷa

přípraǀu a zproǀozŶěŶí ŶásledujíĐíĐh dopraǀŶíĐh staǀeď:
aͿ staǀďa dálŶiĐe Dϯ „ϬϯϬϵ/III Borek – ÚsilŶé“ ;iŶǀestor ŘSD, uǀedeŶí do proǀozu Ϯϳ. ϵ. ϮϬϭϳ) b) stavba „SeǀerŶí spojka České BudějoǀiĐe“ – přeložka silŶiĐe I/ϮϬ ;iŶǀestor ŘSD, ǀǇdáŶo

staǀeďŶí poǀoleŶí, uǀedeŶí do proǀozu ǀ roku 2022)
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Obr. 2 DálŶiĐe Dϯ „ϬϯϬ9/III Borek – ÚsilŶé“

Obr. 3 „SeverŶí spojka České BudějoviĐe“ – přeložka silŶiĐe I/ϮϬ
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PředpokládaŶé zŵěŶǇ dopraǀǇ ǀǇǀolají požadaǀkǇ Ŷa zǀýšeŶí kapaĐitŶíĐh, teĐhŶiĐkýĐh a

ďezpečŶostŶíĐh paraŵetrů řešeŶého úseku. staǀďa dálŶiĐe Dϯ „ϬϯϬϵ/III“ ǀýzŶaŵŶýŵ způsoďeŵ

zŵěŶí současŶé dopraǀŶí proudǇ a tíŵ i dopraǀŶí zátěže Ŷa souǀisejíĐíĐh koŵuŶikaĐíĐh. SoučasŶý

páteřŶí příjezd do ČeskýĐh BudějoǀiĐ je od seǀeru ;od PrahǇ a TáďoraͿ po současŶé trase silŶiĐe I/ϯ

přes oďeĐ Borek a dále po Pražské třídě ǀ ČeskýĐh BudějoǀiĐíĐh. Po zproǀozŶěŶí staǀďǇ dálŶiĐe Dϯ

„ϬϯϬϵ/III“ ďude dočasŶé propojeŶí Ŷa seǀerŶíŵ okraji oďĐe Borek zrušeŶo a současŶá silŶiĐe I/ϯ

ďude pokračoǀat Ŷoǀýŵ úsekeŵ dálŶiĐe Dϯ až do MÚK ÚsilŶé. Lze očekáǀat, že po dokoŶčeŶí staǀďǇ

dálŶiĐe Dϯ „ϬϯϬϵ/III Borek – ÚsilŶé“ ;ďřezeŶ ϮϬϭϴͿ dojde ke zǀýšeŶí zatížeŶí současŶého úseku uliĐe

OkružŶí ǀ úseku Pražská třída – ul. GeŶerála PíkǇ ;OK Ŷa silŶiĐi I/ϯϰͿ. K zásadŶějšíŵu zatížeŶí pak

dojde po realizaĐi staǀďǇ „SeǀerŶí spojka České BudějoǀiĐe“ – přeložka silŶiĐe I/ϮϬ s ŶapojeŶíŵ Ŷa

leǀoďřežŶí koŵuŶikaĐi. SoučasŶě ďude dále Ŷarůstat dopraǀŶí zatížeŶí i ŵístŶí dopraǀou s rozǀojeŵ

přilehlýĐh areálů a proǀozoǀeŶ.
Z ǀýše uǀedeŶýĐh důǀodů je ŶezďǇtŶé ǀčas realizoǀat úpraǀǇ ul. OkružŶí ǀ předŵětŶéŵ úseku,

tj. dříǀe, Ŷež dojde ke zǀýšeŶí zátěží, Đož ďǇ koŵplikoǀalo saŵotŶou realizaĐi úpraǀ. 4. VÝCHOZÍ PODKLADY - KatastrálŶí ŵapa zájŵoǀého úzeŵí - Ortofotomapa - ZaŵěřeŶí stáǀajíĐího staǀu - Studie zlepšeŶí paraŵetrů uliĐe OkružŶí ǀ úseku Pražská tř. – ul. GeŶerála PíkǇ - DopraǀŶě iŶžeŶýrská studie ǀýhledoǀé silŶiĐe I/ϮϬ, uliĐe OkružŶí ǀ ČeskýĐh BudějoǀiĐíĐh - Fotodokumentace - PlatŶé ŶorŵǇ ČSN, teĐhŶiĐké předpisǇ TP a jiŶé předpisǇ 5. POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU

[…]

zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody9 Ostatní konstrukce a práce 3 844 960,0024 914151 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI HLINÍK NEREFLEX - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 64,000 3 120,00 199 680,00
položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení23 914173 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 20,000 153,00 3 060,00
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

22 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 1 750,000 112,00 196 000,00
položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu25 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 3 230,000 236,00 762 280,00
Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.21 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 1 680,000 328,00 551 040,00
Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.29 917224 1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY ODVODŇOVACÍ M 2 770,000 770,00 2 132 900,00
Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.
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Obr. 1 Křižovatka uliĐ Pražská třída x NeŵaŶiĐká x OkružŶí – pohled od jihovýĐhodu

Obr. 2 Pohled na ulici OkružŶí Ŷa začátku staŶičeŶí – pohled ze západu
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 Obr. 3 Pohled Ŷa vjezd a výjezd z čerpaĐí staŶiĐe JihotraŶs – pohled od severozápadu

Obr. 4 Pohled Ŷa vjezd a výjezd z čerpaĐí staŶiĐe JihotraŶs – pohled od jihozápadu
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 Obr. 5 UliĐe OkružŶí za výjezdeŵ z čerpaĐí staŶiĐe JihotraŶs – pohled ze západu

Obr. 6 NapojeŶí Ŷa uliĐi OkružŶí od NeŵaŶiĐkého rǇďŶíku – pohled od jihozápadu
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 Obr. 7 NapojeŶí Ŷa uliĐi OkružŶí od NeŵaŶiĐkého rǇďŶíku – pohled z výĐhodu

Obr. 8 Vjezd a výjezd z areálu firŵǇ PorsĐhe České BudějoviĐe – pohled ze západu
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 Obr. 9 NapojeŶí areálu firŵǇ PorsĐhe České BudějoviĐe – pohled od jihozápadu

Obr. 10 Pohled v ŵístě ŶapojeŶí firmy Weyland Holz – pohled od severozápadu
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 Obr. 11 Ulice OkružŶí za vjezdeŵ do firmy Weyland Holz – pohled od severozápadu

Obr. 12 Pohled na vjezd a výjezd z areálu firŵǇ ACR auto – pohled od severovýĐhodu
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 Obr. 13 Vlevo ŶapojeŶí pozeŵku firŵǇ SpeedPaĐk, vpravo ŶapojeŶí areálu fireŵ MANE, GIENGER a Inter Cars – pohled od severozápadu

Obr. 14 NapojeŶí areálu fireŵ MANE, GIENGER a Inter Cars – pohled od severovýĐhodu
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 Obr. 15 Pohled Ŷa autoďusové zastávkǇ před firŵou MANE – pohled z výĐhodu

Obr. 16 NapojeŶí firŵǇ Auto Future – pohled z výĐhodu
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 Obr. 17 NapojeŶí firŵǇ Auto Future – pohled ze severu

Obr. 18 Vjezd na pozemek firmy STARKA – pohled od jihozápadu
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 Obr. 19 Pohled Ŷa okružŶí křižovatku Ŷa koŶĐi řešeŶého úseku – pohled ze západu

Obr. 20 Pohled Ŷa uliĐi OkružŶí Ŷa koŶĐi úseku– pohled z výĐhodu