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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Ulice Okružní v Českých Budějovicích
Jméno autora: Bc. Šimon Mytyzek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K136 – Katedra silničních staveb
Oponent práce: Ing. Jakub Líbal
Pracoviště oponenta práce: NOVÁK & PARTNER, s.r.o.

II. HODNOCENÍ PRÁCE

Předložená diplomová práce, jejíž autorem je student Šimon Mytyzek, řeší úpravu Okružní ulice v Českých
Budějovicích. Návrh byl zpracován ve dvou variantách, což splňuje požadavek uvedený v zadání práce.
Dokumentace má dle zadání odpovídat stupni DÚR.

K diplomové práci mám následující připomínky:

- V zadání práce je po studentovi požadováno, aby obě varianty vyhodnotil a výslednou variantu zpracoval
podrobněji. V závěru technické zprávy je však pouze uvedeno, že výsledná varianta bude vybrána na
základě jednání s vlastníky a ŘSD. V praxi je toto dostačující řešení, ovšem pro potřeby studentské práce
měl autor výslednou variantu vybrat sám a výsledný výběr odůvodnit. Jaká varianta je tedy podle vás
vhodnější a na základě čeho byste se tak rozhodl?

- V technické zprávě jsou v kapitole dopravní značení uvedeny informace, které ve stupni DÚR nejsou
obvykle vyžadovány jako např. způsob provedení SDZ nebo VDZ.

- Ve vzorových příčných řezech je uvedeno staré označení spojovacích a infiltračních postřiků. Jaké je nyní
správné označení těch postřiků vycházející z normy ČSN 73 6129 platné od listopadu 2016?

- Součástí situací je také návrh SDZ. Při označování přikázaného směru jízdy vpravo je chybně uvedena
svislá dopravní značka C3a. Jaká značka má být v tomto případě správně použita a jaký je mezi oběma
značkami rozdíl?

- Ve variantě č. 1 je na konci úseku u okružní křižovatky s ulicí Generála Píky zřízen přídatný jízdní pruh,
avšak těsně před křižovatkou dochází k opětovnému spojení do jednoho pruhu. Jaký má význam tato
úprava?

- Ve variantě č. 2 je umožněno levé odbočování do areálu „skrz“ střední dělící pás. S ohledem na
bezpečnost je toto řešení velmi nevhodné. Navíc není nijak zamezeno také přejíždění tohoto pásu při
výjezdu z areálů.

- V obou variantách považuji z hlediska bezpečnosti za nevhodné zachování napojení areálu Porsche v těsné
blízkosti stávající světelně řízené křižovatky.

- V příloze Návrh konstrukce dopravních ploch je uvedena také konstrukce vozovky autobusových zastávek.
Jak bylo postupováno při návrhu této konstrukce? Proč byla vybrána dlažba o velikosti 80 mm? Jak se
staví TP 170 k návrhu vozovky autobusových zastávek?

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, NÁVRH KLASIFIKACE

Přes výše uvedené nedostatky hodnotím kladně snahu studenta vypořádat se s nelehkým zadáním, které
tato lokalita skýtá. Práce je také na vysoké úrovni po grafické i obsahové stránce. Je také nutné ocenit doložení
fotodokumentace, které dokazuje, že student danou lokalitu osobně navštívil. Velkým nedostatkem práce je ovšem
absence výběru výsledné varianty. Z tohoto důvodu hodnotím předloženou závěrečnou práci klasifikačním
stupněm C - dobře.

Datum: 31.1.2018 Podpis: